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 تفاهمات ایران و آمریکا به نظر وارد دوران تازه ای شده 
است، به نظر می رسد تهران و واشنگتن بر اساس همان 

تفاهم نانوشته در حال کاهش تنش هستند...

 خواسته ها برای احیای توافق

آزادســازی دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی 
یک اقدام فرا برجامی بود و ارتباطی به برجام نداشــت. 

بایدن چند وقت پیش اعلام کرد که حاضریم...

احتمال عدم توافق تا پایان دولت بایدن 
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کمال الدین پیرموذن در گفت وگو
  با »آرمان ملی« مطرح کرد؛ 

 ژنرال ها را 
آخر پاییز 
می شمارند
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صفحه 9

 »آرمان ملی« به بررسی علت شلوغی جایگاه های سوخت در روزهای اخیر می پردازد؛ 

پشتپردهصفهایطولانیپمپبنزینها

 آرمان ملی:  روز گذشــته اســامی نفرات برتر کنکور سراسری معرفی شــدند؛ خانواده ها به فرزندان خود بالیدند و 
تصاویری از آن ها در صفحات مجازی منتشر کردند... 

آرمان ملی:   صداوسیما و مشخصا تلویزیون به جهت برخی رویکردهای 
رســانه ای که طی ســال های گذشته داشــته به قرائت بســیاری از 
کارشناسان با ریزش مخاطب مواجه شده و بخشی از جامعه نیز دیگر 
صداوسیما را به عنوان رسانه نخست برای کسب اطلاعات خود در نظر 

نمی گیرند و شاید گزافه نباشد اگر بگوییم...

جریان خالص ساز به دنبال چیست؟

»آرمان ملی« به بررسی  علل تلاش اروپایی ها پرداخته است؛

آغاز سهم خواهی اروپا   از »تفاهم نانوشته« 

صفحه 7
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صفحه 2

       فایننشال تایمز: کاهش غنی سازی 60 درصد در برابر افزایش صادرات نفت
    پای پهپادها به تفاهمات نانوشته بازشد 

بررسی حواشی پیرامون بازگشت سلبریتی ها به تلویزیون 

رشیدپور نیامده رفت
      رضا رشیدپور:  در موقعیت مناسب تر به تلویزیون برمی گردم

 احتمال عدم توافق تا پایان دولت بایدن
 سیدمرتضی افقه 

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز 

مُسکن های موقتی در بازار ارز 
  محمد حسین شیخ محمدی

 پژوهشگر محیط زیست

 علل کاهش تراز آب خزر

 سیدجلال ساداتیان
سفیراسبق ایران در لندن

 علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

زهره الهیان از دستور رئیس جمهور  خبر داد: 

تعیین خسارت وارده به آسیب دیدگان ناآرامی های سال گذشته

منصور حقیقت پور: 
اگر جریان 

خالص ساز آرام  
بنشیند، مشکلات 

حل می شود

محمد مهاجری:  
نگرانی 
آقای حداد، 
محصولی و قالیباف  
جدی است

باهنر در انتخابات مجلس 
 ثبت نام کرده است 

روز گذشته برگزیده های کنکور اعلام شدند؛

روزهایپرازبیموامیدکنکوریها

»آرمان ملی« به بررسی دلایل استمرار سختی معیشت مردم با وجود رشد درآمدهای دولتی می پردازد؛ 

رشددرآمدهاعالیاست؛معیشت...
      کارشناس بودجه: دولت آمار درآمدها، هزینه ها و... را در سایت بانک مرکزی یا اداره کل آمار منتشر کند تا 

تناسب آمارها با وضعیت کنونی جامعه و نرخ واقعی تورم آشکار شود 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

رفت و برگشت های دلار در بازار ارز طی روزهای گذشته در حالی صورت 
می گیرد تحولات پنهان و آشکاری در حوزه سیاسی در حال شکل گیری 
است که در نهایت به آزادسازی قسمتی از اموال بلوکه شده ایران و همچنین 
آزادی زندانیان انجامید و بر بازار ارز نیز تاثیر گذاشت اما مُسکن های گاه و 
بیگاه ناشی از تحولات سیاسی - اقتصادی چندی است تاریخ مصرف کوتاه 
مدت یافته است و زمان تاثیر آن در بازار در حال کاهش است و همان گونه 
که خبر آزادسازی اموال ایران از کره جنوبی نیز شامل همین امر شد و در 
نهایت، واکنش مثبت بازار به این اخبار محدود به روز جمعه بود. روز شنبه 
بازار ثابت ماند و روز یکشنبه دلار با افزایش حدود 300 تومانی وارد کانال 
49 هزار تومان شد و روند ثابت قیمت دلار در روز شنبه نشان می داد که این 

ارز تمایل چندانی برای کاهش ندارد. 
هرچند خبرهایی در باره مذاکرات برجام، توافقات هسته ای، آزادسازی 
زندانیان، بهبود روابط با کشورهای منطقه و عربستان و... هر کدام به صورت 
مقطعی باعث آرامش نسبی در بازار شد، اما به تدریج اثر این مُسکن ها در 
بازار کاهش یافت و خاصیت خبردرمانی کنترل قیمت ها به ویژه در بازار ارز 
کمتر شد. در حقیقت نرخ تورم، گرانی ها و عدم ثبات اقتصادی شاخص های 
ماندگار در این عرصه هستند، در حقیقت با توجه به افزایش نرخ تورم در 
کشور، قیمت دلار هنوز به ارزش ذاتی و واقعی خود نرسیده است. وقتی 

تورم ۵0 درصد می شود یعنی ارزش پول ملی ۵0 درصد کاهش داشته است. 
اگر بخواهیم نرخ ارزی را تا انتهای سال مقایسه کنیم امکان ندارد نرخ ارز 

را ثابت فرض کنیم. 
در این میان بهبود روابط ایران با برخی از کشورهای منطقه به عنوان مثلا با 
کشور عربستان فقط فراتر از بازگشایی سفارتخانه و کنسولگری های نرفته 
است و خبری از افزایش مبادلات تجاری - اقتصادی نیست، هر چند در 
صورت توسعه روابط اقتصادی ایران با توجه به مساله اف ای تی اف و تحریم ها 
همچنان چشم انداز روشنی در این زمینه به چشم نمی خورد و کاهش قیمت 
گاه و بیگاه دلار به میزان 1000 تا 2000 تومان نیز ره به جایی نبرده است 
و گویا بازیگران بازار ارز نیز بازی را شناخته اند با مهره های خود به میدان 
آمده اند. در حقیقت بازار ارز با تلنگری تکان می خورد اما سریع به جای خود 
باز می گردد و فعلًا نیز دلار در محدوده کانال 48 تا ۵0 هزار تومان در نوسان 
است، اما به نظر نمی رسد که قیمت دلار با وجود رخدادهای گاه و بیگاه در 
این عرصه کانال های بالاتر و یا پایین تری را تجربه کند.  اما آنچه که از شواهد 
امر پیداست، قیمت دلار تا پایان نیمه نخست سال جاری نیز در صورتی 
که خبری جدی رخ ندهد، بر همین منوال ادامه می یابد و با ثبات و آرامش 
نسبی همراه خواهد بود. اما در نیمه دوم سال و به خصوص از آبان ماه دولت 
احتمالا دچار کسر بودجه شده و به ناچار رو به چاپ پول خواهد آورد که 
قطعا تاثیر آن را بر قیمت دلار و ارز خواهیم دید. البته به شرط آنکه تغییری 
در روابط سیاسی با کشور های دیگر نداشته باشیم که در آن صورت، قیمت 
دلار رفتاری متفاوت خواهد داشت. البته یادمان نرود که تحولات مرتبط با 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و اعلام نامزد های آن نیز در جریان است 

و بازار ارز ایران به این اتفاقات نیز واکنش نشان خواهد داد. 

آرمان ملی: یــک نماینده تهــران درباره 
نشســت اخیر اعضای کمیته ویژه رســیدگی 
به آســیب دیدگان ناآرامی های سال گذشته 
با سیدابراهیم رئیســی رئیس جمهور، درباره 
وظایف این کمیته اظهار داشــت: این کمیته 
با حکم رئیس جمهور و با هدف بررســی میزان 
خساراتی که به هموطنان در جریان ناآرامی های 
سال گذشته تحمیل شــد، تشکیل شده است. 
زهره الهیان بررســی ریشــه ها، علل و عوامل 
وقوع این حوادث و جبران خسارت ها را از دیگر 
وظایف این کمیته برشمرد. وی درباره جزئیات 
جلســه اخیر این کمیته با رئیس جمهور اظهار 
داشــت: این کمیته گزارش فعالیت های انجام 
شده را به اطلاع رئیس جمهور رساند و آیت ا... 
رئیســی هم انتظارات خود را از این کمیته را 
مطرح کرد که امیدوارم بتوانیم از این منظر که 

در این حوادث به مردم ایران ظلم شد، جبران 
خســاراتی صورت گیرد. رئیس کمیته حقوق 
بشر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس بیان کرد: قرار است سامانه ای راه اندازی 
شــود تا اطلاعات خانواده های آســیب دیده، 
کشته شدگان، خانواده شهدا، مأموران امنیتی 
و مدافعان امنیت و آن هایــی که در این زمینه 
شکایت یا اعتراضی دارند، در سامانه بارگذاری 
شده و به آن رسیدگی شود. الهیان در عین حال 
افزود: البته دستگاه های مسئول در حال بررسی 

این موضوعات و جبران خسارت هستند؛ ما هم 
از دســتگاه های متولی گزارش هایی دریافت 
خواهیم کرد و در قالب یک جمع بندی بتوانیم 
حقوق از دست رفته مردم را به آن ها بازگردانیم. 
این نماینده مجلس تاکید کرد: بررسی ریشه ها، 
علل و عوامل آن و در نهایت مسببان آن مجازات 
شــوند؛ این امر در دســتگاه قضا هم در حال 
پیگیری بوده و پیگیری هایی هم صورت گرفته 
است. وی خاطر نشان کرد که به نمایندگی از 
کمیسیون امنیت ملی مجلس و به عنوان رئیس 
کمیته حقوق بشر در این نشست حضور داشته 
اســت. الهیان خاطرنشــان کرد: کمیته ویژه 
رسیدگی به ناآرامی های سال گذشته به زودی 
بیانیه ای صادر خواهد کرد و در آن موارد لازم 
در خصوص خســارات وارده و جبران آن ها را 

توضیح خواهد داد. 

ادامه یادداشت
...تحریم های ذیل برجام را برداریم ولی ایران نپذیرفت و تقاضایش 
این بود که تحریم های خارج از برجام مثل تحریم سپاه و قرار گرفتن 
آن در لیست تروریستی نیز برداشته شود. اما آمریکا این را نپذیرفت و 
پیشنهاد کردند که ما تحریم های ذیل برجام را برمی داریم شما هم از60 درصد 
غنی سازی پایین بیایید و بالا تر نروید. به نظر می رسید این کار می توانست 
مفید باشد. یعنی حداقل یک قرارداد موقتی را با آمریکایی ها ببندیم تا فضا 
بازتر شود و به مذاکرات برجامی امیدواری داشته باشیم که بتوانیم این مساله 
را در یکسال و نیم باقی مانده از دولت بایدن حل و فصل کنیم . بنابر این 
آمریکایی ها اکنون به دنبال این هستند که اگر ایران موافقت کند قرارداد 
جامعی میان ایران و آمریکا منعقد شود. یعنی همان انتظاری که ترامپ داشت  
و او هم به همین دلیل برجام 201۵ را  در سال 2018 نقض کرد. صحبت برسر  
این بود  که مساله ما با ایران فقط برجام نیست بلکه مشکلات فراوانی داریم 
از جمله مساله ایران و اسرائیل، حمایت ایران از کشورهای منطقه و مسائل 
منطقه ای که باید راجع به همه اینها گفت وگو و مذاکره صورت گیرد که این 
مجموعه مسائل مورد موافقت ایران قرار نگرفت. الان مشکلی که پیش آمده 
این است که تصور نمی شود بتوانیم با آمریکایی ها ظرف یک سال و نیم باقی 
مانده از دولت بایدن به توافق برسیم. به خاطر اینکه انتخابات آمریکا که در 
سال 2024 برگزار می شود رئیس جمهور آمریکا باید طبق قانون اساسی 20 
ژانویه 202۵ در کاخ سفید باشد. اگر اینگونه باشد در اکتبر 202۵ بند غروب 
برجام فعال می شود و توافق به پایان می رسد و دیگر موضوعیت قطعنامه 
2231  و موضوعیت تحریم ها از بین خواهد رفت و ایران می تواند به خرید و 
فروش اسلحه بپردازد. همین مساله نیز باعث شده تا دو طرف بایک نوع تأنی 
و بی حرکتی مواجه شوند. ولی از طرف دیگر شرایط اقتصادی ایران به سمت 
مشکلات بیشتری حرکت می کند و تا دو سال آینده که مشخص نیست رئیس 
جمهور بعدی چه کسی خواهد بود شرایط به همین منوال خواهد گذشت. 
لذا اینگونه تصور می شود که بر مبنای سنت تاریخی کشورمان با دموکرات ها 
راحت تر می توانیم کنار بیاییم و وارد مذاکره شویم. لذا  همانطور که گفته شد 
در یک سال و نیم باقی مانده از عمر دولت بایدن به نظر نمی رسد که بتوانیم با 

آمریکایی ها بر سر برجام به توافقی دست پیدا کنیم. 

جزئیات دیگری از تروریست واقعه شاهچراغ
نوروزوف چگونه با داعش ارتباط گرفت؟

برخی منابع اطلاعات جدیدی درباره تروریست واقعه 22 مرداد 1402 
شاهچراغ)ع( شیراز »رحمت ا.. نوروزوف« اعلام کردند. بر اساس این اخبار، 
رحمت ا... نوروزاف با اسم تشکیلاتی »سلمان اسلم یار« ابتدا از طریق فضای 
مجازی با یکی از سرپل های داعش ارتباط می گیرد. وی سپس برای همکاری 
عملیاتی با داعش به ترکیه می رود و آنجا عملًا عضوی از داعش می شود. 
نوروزوف تاجیک تبار سپس به افغانستان می رود و آنجا نزدیک به 3 ماه تحت 
آموزش های داعش برای عملیات تروریستی مدنظر قرار می گیرد و نهایتاً برای 
اقدام تروریستی وارد ایران می شود و در 22 مرداد جنایت خود را رقم می زند. 
دستگاه های امنیتی با کشف ارتباطاتی از این تروریست به دنبال ضربه کاری تر 

به شبکه احتمالی کمک کننده به وی در داخل هستند. 

اول: دریاچه خزر با وسعت تقریبی 3٧۵ هزار کیلومترمربع 
از  یکی  جهان،  بسته  آبی  حوضه  بزرگ ترین  عنوان  به 
ژئواکونومیک  ژئوپلیتیک،  مناطق  منحصربه فردترین 
و ژئواستراتژیک جهان است که از گذشته تاکنون، زیستِ 
امپراتوری های مختلف را در اطراف خود تجربه کرده است. این 
دریاچه با دارا بودن موقعیت جغرافیایی خاص، از نظر تأثیرهای 
آب و هوایی، حمل ونقل دریایی، صنعت گردشگری، صنایع 
وابسته به شیلات و کشاورزی و دارا بودن منابع مهم ذخایر 
هیدروکربنی )منابع نفت و گاز( برای ۵ کشور ساحلی اش از 
جنبه های اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و امنیتی دارای 
اهمیتی استراتژیک است. تغییرات آب و هوایی، نوسانات سطح 
آب دریاچه، آلودگی ناشی از بهره برداری نفت و گاز، آلودگی ناشی 
از منابع خشکی مانند فاضلاب های شهری و صنعتی، پروژه های 
انتقال آب، آب شیرین کن ها و صید بی رویه، مهم ترین مخاطرات 
و چالش های زیست محیطی در دریاچه  خزر هستند که با اختلال 
و کاهش در حمل ونقل دریایی، صنعت گردشگری، منابع غذایی 
و... تأثیرات جدی روی اقتصاد منطقه، محیط زیست منطقه و 

معیشت مردم ایجاد می کنند. 
دوم: طبیعت رژیم دریاچه  خزر تابع تأثیر تبادلات اقلیمی و 
رودخانه های ورودی )مانند ولگا، اورال، کورا، اترک، سفیدرود، 
سولاک، سمور و گرگان رود( است. تراز آب دریاچه  خزر در طول 
سال های مختلف همواره در حال تغییر بوده است، نوساناتی که 
اقتصاد ایران و کشورهای حاشیه دریاچه را تحت تأثیر خود قرار 
می دهد. اخیراً خبرهای نگران کننده ای در مورد کاهش سطح آب 
این دریاچه به چشم می خورد که می تواند پیامدهای جدی برای 
محیط زیست )خشک شدن ذخایر آبی وابسته به دریاچه  خزر 
مانند تالاب ها و خلیج ها( و اقتصاد منطقه )اختلال در روند فعالیت 
بنادر و دریانوردی، ایجاد چالش در زیرساخت های حیاتی و رکود 
صنایع شیلات( ایجاد کند. نوساناتی که تداوم آن بحران های 

امنیتی ملی و منطقه ای را در پی خواهد داشت. 
سوم: دو دیدگاه با نگاه عامل انسانی و عامل اقلیمی در خصوص 
کاهش تراز آب دریاچه خزر وجود دارد. گروه اول معتقد به نقش 
روسیه در کاهش تراز آب دریاچه خزرند و مدعی عدم تأمین 
حقابه خزر توسط این کشور شده اند. برای ادعای دست داشتن 
روسیه در کاهش تراز آب دریاچه خزر، دلایل، مستندات علمی 
و شواهد قابل اعتماد تا این لحظه ارائه نشده است. نباید فراموش 
کنیم که بستن احتمالی رود ولگا توسط روسیه برای کشور روسیه 
هم چالش های اقتصادی و اکولوژیکی همراه خواهد داشت. تغییر 
اقلیم، مهم ترین بحران پیش روی همه جهانیان است که تهدیدی 

جدی  برای تعادل جهانی محسوب می شود.
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صفحه 3

 نبرد سرخ ها را پرسپولیس برد 

سوغات3امتیازیپرسپولیسازتبریز
از سری رقابت های هفته دوم لیگ برتر تیم های تراکتور و پرسپولیس به مصاف یکدیگر  رفتند.این بازی در پایان نیمه اول با 
نتیجه یک بر صفر به سود پرسپولیس به پایان رسید. سعید صادقی در دقیقه 42 دروازه تراکتور را با اشتباه عجیب پورحمیدی 

دروازه بان این تیم باز کرد.در نهایت این بازی با همان نتیجه یک بر صفر به سود پرسپولیس به پایان رسید. 


